
 

 

 Strana 1. ze 3 

 

Rámcová K U P N Í S M L O U V A  
uzavřená mezi následujícími stranami podle ustanovení § 2079 občanského zákoníku: 

 
Prodávající (název):  Ing. Hynek Dařbujan 

Sídlo:    Jabloňová 1385,   

    286 01 Čáslav 

(dále jen prodávající) 

zastoupený:   Ing. Hynek Dařbujan 

IČO:     15846482 

DIČ:     CZ5604050232 

Bankovní spojení:   46844161/0100 
Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona  nezapsaná v obchodním rejstříku 

 
a 
 

Kupující (název):  ZOO a zámek Zlín – Lešná, příspěvková organizace 

Sídlo:     Lukovská 112, Štípa 

763 14 Zlín 

(dále jen kupující) 

zastoupený: Ing. Romanem Horským 

IČO: 000900026 

DIČ:    CZ00090026 
Bank. spojení: KB Zlín, č. účtu 1833661/0100  
Organizace je zapsána zřizovací listinou evid. č. 1539510091 
vydanou Statutárním městem Zlín dne 29.6.2001  

 

 
PREAMBULE 

 
Tato kupní smlouva se uzavírá jako rámcová kupní smlouva, kdy na základě jednotlivých objednávek 

kupujícího a jejich akceptací ze strany prodávajícího vznikají jednotlivé individuální kupní smlouvy. 
 

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět smlouvy dle odstavce I. a kupující se zavazuje zboží 
odebrat a zaplatit dohodnutou cenu dle odstavce II. této smlouvy. 
 
 
I. Předmět smlouvy 
 
Předmětem smlouvy je dodávka mořské soli původem z Rudého moře do vodního systému pro chov mořských 
rejnoků druhu siba ománská (původem z Rudého moře) v množství 42.000 kg. Dodávka bude realizována 
průběžně během období tří let dle požadavku kupujícího (35 x 1.200 kg). Kupující si zajistí dopravu mořské soli 
v rámci ČR na vlastní náklady. 
 
 
Základní fyzikálně-chemické vlastnosti mořské vody: 

 Salinita: 31.0 ppt 
 Alkalinita (dKH/meq/l): 6.8 -7.2 / 2.4 – 2.5 
 Množství vápníku - Ca (mg/l): 365 - 385 
 Množství magnézia - Mg (mg/l): 1090 – 1150 

Prodávající garantuje složení parametrů bez nitrátů, fosfátů a chemických pojiv. 



 

 

 Strana 2. ze 3 

 

 
 
Prodávající se zavazuje, že kromě ustanovení této kupní smlouvy bude dodržovat zadávací podmínky veřejné 
zakázky a obsah své nabídky, kterou do veřejné zakázky předložil, které obojí předcházelo uzavření této kupní 
smlouvy. 
 

 

II. Kupní cena 
 

Kupní cena předmětu smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb. o cenách 
a dle výsledků výběrového řízení. 
 
Kupní cena je stanovena ve výši 1,65 USD za 1 kg mořské soli.  
 
Fakturovaná kupní cena za jednotlivé dodávky bude v Kč, přičemž pro přepočet na cenu za 1 kg mořské soli v Kč 
bez DPH bude použit aktuální devizový kurz České národní banky vyhlášený ke dni objednávky dílčí dodávky 
mořské soli. Kupní cena zboží je konečná a nejvýše přípustná a bude účtována dle platných daňových zákonů 
včetně DPH. 
 
Dopravu v rámci ČR si kupující zajistí na vlastní náklady. 
 
Celková kupní cena plnění sjednaná na základě této rámcové kupní smlouvy nepřesáhne částku 1 700 000 Kč bez 
DPH. Kupující se však v žádném případě nezavazuje k vyčerpání uvedené částky. Kupující bude jednotlivé 
dodávky realizovat na základě svých skutečných a aktuálních potřeb. 
 
 
III. Platební podmínky 
 

Kupní cena předmětu smlouvy v celkové výši dle bodu II bude uhrazena převodem na účet prodávajícího 
na základě vystavené faktury. Podkladem pro vystavení faktury bude kupujícím písemně podepsaný dodací list. 
Splatnost faktury je do 30 dnů ode dne vystavení, prodávající doručí kupujícímu fakturu do 7 dnů od jejího 
vystavení. 

 
 

IV. Dodací podmínky 
 

a) Termín dodání  
Dílčí dodávky mořské soli (35 x 1.200 kg) budou realizovány do 5-ti pracovních dnů od objednání kupujícím. 
b) Místo předání 
Předmět smlouvy bude předán ve skladu prodávajícího v rámci území ČR. Přejímka bude potvrzena dodacím 
listem. 
c) Přechod vlastnictví k věci 
Kupující se stává vlastníkem zboží po úplném zaplacení kupní ceny. 
Kupující je oprávněn dnem podpisu předávacího protokolu nakládat se zbožím k účelu jeho užití.  
 
         
V. Sankce 
 

Prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý kalendářní den 
dodaný po termínu dodání dle bodu IV. této kupní smlouvy. 
           V případě prodlení kupujícího s placením faktury za dodané zboží viz bod III - Platební podmínky uhradí 
kupující prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení. 
 
 

VI. Ostatní ujednání 
 

Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, platí ustanovení obchodního zákoníku. Závazky založené touto 
smlouvou lze měnit výlučně na základě dohody smluvních stran ve formě písemných dodatků. 

Prodávající a kupující uzavírají tuto smlouvu ode dne podpisu smlouvy na dobu určitou, a to do 31.3.2022. 
Smluvní strany se dohodly, že smlouvu může vypovědět kterákoliv strana v jednoměsíční výpovědní lhůtě 

bez udání důvodu, přičemž výpovědní lhůta počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. 
Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 

a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 



 

 

 Strana 3. ze 3 

 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 
Toto spolupůsobení je povinen zajistit i u svých příp. subdodavatelů. 

 
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden stejnopis. Smlouva je 
účinná okamžikem zveřejnění do registru smluv. 
 

V Čáslavi dne 20.3.2019                                          Ve Zlíně dne 20.3.2019 

Za prodávajícího:         Za kupujícího: 
 
 
 
 
 
…………………………………….………..   ………………………………………………. 
Ing. Hynek Dařbujan           Ing. Roman Horský, ředitel 
 
 


